Krokiera ogród z domem przy ulicy Czarnej 
koło kościoła N. M. P. na Piasku, między 
ogrodami Hektora de Wath i Stanisława Filo- 
sia za 600 złp.

Acta Cerdon. 355. p. 772.

1552, 29 kwietnia, Piotrków.
c) Joannes Jacobus Veronensis de familia 

nobili Caraliorum nobilis atque eques auratus 
nominatur.

...„cuius autem nobilitationis et aurati equi- 
tis insignia atque imagines damus ei leonem 
colore aureo, corona aurea conspicuum in ru- 
bentis campi spatio posterioribus pedibus in- 
sistentem; veteres autem eius familiae a ma- 
ioribus acceptae imagines sunt hae: Phoenix 
purpurea pennas auro leniter conspersa, in 
campo coelestino truncis lignorum ardentibus 
innitens atque aureos solis radios intuens. 
Quibus quidem duplicibus imaginibus, hoc est 
veteribus et a nobis datis, clypeum coloris 
ferrei, qui supremum utriusque campi spatium 
medium amplectatur, addidimus, ex quo clypeo 
anterior aurati leonis pars corona aurea redi
miti prominet; ab utroque autem clypei latere 
quaedam maiorum pennarum facies deorsum 
leviter vergentes luxurient, quemadmodum so- 
lers artificis manus hic singula apertius de- 
pinxit“ . .. Metr. kor. 82, p. 22.
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d) Iudicium necessitatis causa bannitum feria 
IV. post Diui Bartholomaei proxima (29/8 1565).

Ad instantiam et postulationem nobilis Hie- 
ronimi Mazza Veneti, regiae postae admini- 
stratoris, suo et famati Pauli de Wath Hecto
ris, civis et mercatoris Crac., uti executorum 
testamenti olim nobilis D. Jacobi Caralis Ve- 
ronensis S. M. R. gemmarum incisoris nomine, 
praesentibus... Ludovico Caralis defuncti testa- 
toris filio legitimo ac haerede, atque Dna Ca- 
therina eiusdem Ludovici genitrice praefati 
vero demortui D. Jacobi coniuge relieta, aper
tura publiceque lectum est testamentum per 
memoratum olim D. Jacobum Caralis officio 
competenti de data feria li. ante divi Laurentii 
Mart. (6 sierpnia) a. 1565 oblatum... quod in 
acta iudiciaria de verbo ad verbum, prout se- 
quitur, est relatum:

Testamentum Jacobi Caralis Veneti.
In nomine Domini Amen. Universis et sin

gulis praesens publicum instrumentum visuris, 
lecturis pariter et audituris notum sit, quomodo 
nobilis D. Jacobus Caralis Veronensis, Sere
nissimi principis et D. D. Sigismundi Augu
sti Dei gratia regis Poloniae etc. gemmarum 
incisor principalis, principaliter pro se ipso, 
licet eger corpore, animi tamen et rationis com
pos existens, considerans, omnem hominem 
sub hac lege in hunc mundum miserum nasci, 
ut necessario mori debeat, qua quidem morte 
nihil certius, hora vero illius, nihil prorsus in- 
certius habetur, quare cupiens vitae suae ex
tremum diem ordinatione testamentaria prae- 
venire, animaeque suae, quae preciosior est 
universo auro, subvenire, ac de bonis suis 
a Deo Optimo Maximo sibi collatis et propriis 
laboribus partis, ordinationem debitam relin- 
quere, omnibus melioribus, modo, via, iure, 
causa, stylo et forma, quibus melius de iure 
potuit et debuit, suum praesens testamentum 
nuncupatum seu ultimam suam voluntatem in 
hunc modum fecit et ordinavit.

Imprimis, animam suam Deo omnipotenti, 
creatori et redemptori suo D. nostro Ihesu 
Christo, in cuius gratia et misericordia pluri- 
mum confidit, commendat, et si ipsum in hac 
infirmitate decedere contigerit, extunc corpus 
suum in ecclesia Deiparae Virginis Mariae in 
Arena inter duo altaria ante chorum, vel in 
capella B. M. Virg. in eadem ecclesia sitis, se- 
peliendum vult et optat. Deinde recognovit, se 
infrascripta debita teneri et debere, videlicet 
nobili D. Joanni Baptistae Cardano de Viedano 

Mantuanensi 180 fl. pecuniae in moneta numeri 
et monetae polonicalis; item Scipioni Italo sutori 
50 vel circa flor, pecuniae similiter monetae ; item 
D. loanni Mariae Italo lapicidae 80 flor, numeri 
et monetae polonicalis. Quasquidem summas pe
cuniae D. testator, suis infrascriptis executo- 
ribus mandavit et commisit, ut praedictis credi- 
toribus persolverent, vendita domo sua propria 
una cum horto, in qua habitat, excepto loanne 
Maria, cui turn primum 80 flor, pecuniae D. exe- 
cutores persolvent, postquam sepulchrum D. 
olim Bonaventurae Cardiani memorati S'” D. 
regis Poloniae physic!' perfecerit. Quibus qui
dem D. executoribus infrascriptis D. testa
tor committit, ut post suum obitum dictam 
domum suam una cum horto alicui personae 
pro summa, quanta poterint meliori, venderent, 
persolutis autem praedictis debitis, ex summa 
residua, quae supererit, Catharinae, filiae suae 
illegitimae pro dote 100 flor, pecuniae in moneta 
et pro expeditione seu emptione rerum neces- 
sariarum, dum alicui bono viro in matrimonium 
locabitur, 50 flor, pecuniae dat et legat. Dnae 
autem Catherinae uxori suae 300 flor, pecuniae 
in moneta racione dotis seu dotalicii et omnem 
supellectilem domesticam domus, in qua habi
tat, dat et donat. Filio vero suo legitimo Lu
dovico omnes res ad corpus ipsius testatoris 
pertinentes, utpote vestes, arma, indusia et 
alia bona mobilia, hie Cracoviae existentia 
legat; eidem etiam filio Ludovico omnes lapi- 
des precìosossive gemmas, qui eruntin quadam 
scatula occlusi et sigillati, dat et legat. Reli
gioso P viro Hyeronimo Senensi, monasterii 
s. Marci Cracoviae fratri, 10 thaleros donat et 
legat, ut in missis et aliis orationibus D. Deo 
pro salute animae suae oraret, ilium obsecrat. 
Expeditis autem omnibus et singulis supra- 
scriptis debitis et legatis, si quid adhuc pec- 
cuniae, vendita domo et horto, superfuerit, resi- 
duam pecuniam praedicto Ludovico filio suo 
donavit et dedit. Exposuit etiam et dixit ipse 
testator, quod s. Mtas rex Poloniae D. suus 
clementissimus pro labore gemmarum et lapi- 
dum pretiosorum 400 flor, in moneta sibi tenetur, 
quos, dum per suos executores exacti fuerint, 
Ludovico filio suo dedit et legavit. Insuper 
ipse testator dixit, se habere medietatem do
mus in Verona in platea s. Pauli; quam me
dietatem domus una cum omnibus rebus mo- 
bilibus in eadem medietate domus existentibus, 
dat et legat nobili Elyzahethae, nepti suae, ex 
Margaretha Caralia sorore germana ipsius te
statoris progenitae. Cui quidem nepti ipse te
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stator fecit et constituit tutorem, filium suum 
Ludovicum praedictum. Praeterea ipse testator 
dixit, se habere in agro Parmensi, in villa no
minata Sancti Buseti, domum cum possessioni- 
bus, agris, vineis ... Quae omnia legavit et 
donavit memorato Ludovico filio suo. Ut autem 
omnia et singula suprascripta suum debitum 
sortirentur effectum, praedictus D. Iacobus Ca- 
ralis testator, omnibus melioribus, modo, via, 
iure, stylo et forma, quibus melius et effica- 
cius de iure potuit et debuit, sui praesentis te
stamenti executores seu procuratores, famatum 
et nobilem D. Paulum von Wath Hector, 
ciuem et mercatorem Crac, absentem, et Hye- 
ronimum Mazza Venetum, regiae postae admi
nistratorem praesentem, ambos et quemlibet 
illorum in solidum fecit, constituit et ordina
vi, ita tamen, quod non sit melior conditio 
primitus occupantis nec deterior subsequentis, 
sed quod unus illorum inceperit, alter eorum 
id prosequi, terminare et ad effectum perdu- 
cere valeat et possit specialiter et cum effectu. 
Quos quidem executores ipse D. testator 
sub scrupulo conscientiae et damnatione ani- 
marum suarum obstrinxit, quatenus omnia et 
singula superius descripta, iuxta presentem vo- 
luntatem ipsius testatoris exequantur et ad fi- 
nem debitum perducerent... Super quibus om
nibus et singulis premissis, dictus D. testator 
sibi a me notario publico infrascripto unum 
vel plura publicum seu pubica petiit dari atque 
confici instrumentum et instrumenta. Acta sunt 
haec in suburbio Cracoviensi in platea nuncu- 
pata Czarna Wieś, in domo ipsius testatoris, 
retro ecclesiam sanctae Mariae in Arena sita, 
in stubella superiori, sub anno a Nativitate D. 
1565 indictione octava, die vero sabbati quarta 
mensis Augusti, pontificatus sanctiss. in Christo 
patris et D. nostri D. Pii... papae IV, anno VI. 
Praesentibus ibidem famatis viris Mathia Ko- 
teczky pellione et Matheo Czerny sutore, ciui- 
bus Crac., testibus ad premissa vocatis spe
cialiter atque rogatis.

Et ego Petrus de Noua Ciuitate... nota- 
rius publicus... cum testibus suprascriptis prae- 
sens interfui, eoque omnia et singula prae- 
missa hic fieri vidi et audivi...

Acta Cerdon. nr. 1149, 1562—1588, p. 654 i n.

1565, 15 listopada, Garbary.
e) Scipio de Grandis de Lecce ... Catherinae 

coniugi suae... obligat fior.600 pecuniae numeri 
polonicalis super omnibus bonis mobilibus et 
immobilibus cuius chyrographi tenor est talis.

In nome de idio et de la gloriosa Madona 
santa Maria et de tuta la corte caelestiade a ìd 
15 di de Nouebrio la dominiga dapoi quella 
de San Martino, in Garbarae 1565.

Noto facio io Scipione de Grandi de Lecce 
ad presente abitante Garbari, come io volendo 
viver gristiana mente, come comenda la santa 
matre gloriosa, nel presente giorno io ho ace
tato per mia unica consorte et moglie la ho- 
nesta madona Catarina relieta del già luan 
lacobo Charaglio con tute le sue ragione dota- 
lialei(s) de giure competenti, cosi in stato et 
rechiesto dal nobile signor Ludovico Charaglio 
suo figliuolo ; a la quale mia consorte io agiongo 
(si come é la usanza del paese) fiorini Pola- 
chi numero seicento zoe 600 in ragion de 
grosis 30 per cadunno flurino, et questo facio 
in segno de amore ... Io ho facto la presente 
nota de mia mano et mi ho soto scrito, il mio 
proprio sigillo apponendovi in fede presente 
a questo et consenciente il nobile predetto 
Sre Lodovico legitimo tutore in Italia de la 
signorina Isabeta sua cuggina et legitimo ad- 
ministrator de casa, quale di man propria 
a questo se soto scriverà contenta...

Io Scipione sopra scrito de man propria 
scrissi et son soto scrito et con il mio sigillo 
proprio ho ratificato.

Io Ludovicho Carralio, affermo quanto e so
pra schrito.

Acta Cerdon. 1149, p. 737.

1573, Kazimierz.
f) Ad officium nostrum consulare compa- 

rentes personaliter famati Ioannes Warpeska, 
sartor et Thomas Bem, cives Cracovienses, te- 
stes ad optata et instantiam nobilis D. An- 
dreae Sharota senatus urbisque Crac, notarii, 
veluti ius abscessum ab honesta Regina, hone- 
stae olim Catherinae quondam Scipionis De 
Grandis de Lecze, sartoris Itali, uxoris legitimae, 
sorore germana, habentis ad omnia bona mo
bilia et immobilia, post obitum praetactae Ca
therinae Scipionowa derelicta, ubivis locorum 
consistentia et iure naturalis successionis ad 
eandem Reginam devoluta, officiose vocati sub 
iuramento corporali singulatim et seorsim exa- 
minati... recognoverunt atque testificati sunt 
iuxta sui testimonii cedulam, per eos coram 
officio reproductam, polonice conscriptam et 
praesentibus illis lectam. Cuius tenor de verbo 
ad verbum talis est, ut infra sequitur: